

# **AniCura Københavns Dyrehospital P/S**

**Poppelstykket 11, 2450 København SV**

**CVR-nr. 33 25 68 25**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2016.

---

**Peter Dahlberg**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	AniCura Københavns Dyrehospital P/S Poppelstykket 11 2450 København SV
	CVR-nr.: 33 25 68 25
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Peter Dahlberg Mihai Gherman Jens Eslau
<b>Direktion</b>	Jens Eslau, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive dyrlægevirksomhed samt anden dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør t.kr. -3.698 mod t.kr. 1.497 sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Fra starten af 2015 fortsatte den gennemgribende renovering af hele AniCura Københavns Dyrehospital, hvilket forårsagede en nedsat aktivitet på stedet i en længere periode. Nu hvor hele renoveringen og nybyggeriet er overstået, fremstår AniCura Københavns Dyrehospital som et moderne hospital med fine nye og lyse lokaler, flere konsultations-, undersøgelses- og operationsrum og personalefaciliteter helt i top. I alle disse lokaler er maskinparken opgraderet og der er indkøbt nyt avanceret udstyr blandt andet en CT-scanner. Endvidere lykkedes det i slutningen af 2015, at tilknytte nye kapaciteter i personalestaben og ekspertise som tiltrækker nye kunder og tilbyder vores eksisterende kunder mere avancerede undersøgelser og behandlinger.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>18.237.661</b>	<b>21.317</b>
1 Personaleomkostninger	-20.451.427	-18.542
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.508.770	-1.278
<b>Driftsresultat</b>	<b>-3.722.536</b>	<b>1.497</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.388	0
Andre finansielle indtægter	27.983	13
Øvrige finansielle omkostninger	-7.832	-13
<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.697.997</b>	<b>1.497</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>-3.697.997</b>	<b>1.497</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	1.497
Disponeret fra overført resultat	-3.697.997	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-3.697.997</b>	<b>1.497</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Goodwill	3.372.397	4.216
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.372.397</u>	<u>4.216</u>
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.007.626	1.479
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.007.626</u>	<u>1.479</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.380.023</u></b>	<b><u>5.695</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	395.162	498
Varebeholdninger i alt	<u>395.162</u>	<u>498</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.257.282	1.573
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	3.875	42
Andre tilgodehavender	92.890	8.264
Periodeafgrænsningsposter	349.806	141
Tilgodehavender i alt	<u>2.703.853</u>	<u>10.020</u>
Likvide beholdninger	<u>6.602.239</u>	<u>2.261</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.701.254</u></b>	<b><u>12.779</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.081.277</u></b>	<b><u>18.474</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	760.002	760
6	Overført resultat	6.453.365	10.151
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.213.367</u></b>	<b><u>10.911</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	32.142	18
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.449.402	1.562
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.363.147	694
	Anden gæld	4.023.219	5.289
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.867.910</u>	<u>7.563</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.867.910</u></b>	<b><u>7.563</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>15.081.277</u></b>	<b><u>18.474</u></b>

## Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	17.984.783	16.398
Pensioner	1.219.941	1.007
Andre omkostninger til social sikring	118.170	101
Personaleomkostninger i øvrigt	1.128.533	1.036
	<b>20.451.427</b>	<b>18.542</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	37	39
<b>2. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2015	8.430.987	8.431
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>8.430.987</b>	<b>8.431</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-4.215.491	-3.372
Årets afskrivninger	-843.099	-843
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-5.058.590</b>	<b>-4.215</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>3.372.397</b>	<b>4.216</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2015	4.108.220	3.249
Tilgang i årets løb	1.194.076	859
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>5.302.296</b>	<b>4.108</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-2.628.999	-2.194
Årets afskrivninger	-665.671	-435
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-3.294.670</b>	<b>-2.629</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>2.007.626</b>	<b>1.479</b>
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende behandlinger og indlæggelser	97.881	61
Modtagne acountobetalinge	-94.006	-19
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>3.875</b>	<b>42</b>

**Noter**

---

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>760.002</u>	<u>760</u>
	<b><u>760.002</u></b>	<b><u>760</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	10.151.362	8.654
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-3.697.997</u>	<u>1.497</u>
	<b><u>6.453.365</u></b>	<b><u>10.151</u></b>